
Protokół Nr 7/2011
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 9 maja 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

rozwiązania Zespołu Szkół  Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym 
Sączu,  Zespołu Szkół  Zawodowych nr  2  w Starym Sączu i  Zespołu Szkół 
Drzewno – Mechanicznych w Starym Sączu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie li-
kwidacji Technikum nr 1, Technikum nr 2, Technikum nr 3 w Starym Sączu.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie li-
kwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Starym Sączu i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 2 w Starym Sączu.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
utworzenia Technikum w Starym Sączu.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Starym Sączu.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
utworzenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
10.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK -  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  

   Kultury i Sportu,
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddał  go  pod 
głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
nr 6 z dnia 28 marca 2011 r.
Protokół zostały jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Zbigniew  Czepelak  Dyrektor  EKS  poinformował,  iż  spotkał  się  ze  związkami 
zawodowymi i radami pedagogicznymi łączonych szkół w Starym Sączu. W Zespole 
Szkół  Zawodowych Nr 2 oraz w Zespole Szkół  Drzewno-Mechanicznych nie  było 
wniosków  o  zaniechanie  działań.  Rodzice  uczniów  reorganizowanych  placówek, 
sołtysi,  władze  Starego  Sącza,  otrzymali  listowne  informacje  o  sposobie 
przeprowadzenia przekształceń w placówkach. Dyrektor uczestniczył także w Sesji 
Rady Miasta Starego Sącza i wyjaśnił  wszelkie wątpliwości związane z łączeniem 



szkół.  Obecnie  dyrektor  Zbigniew  Czepelak  przygotowuje  informacje  na  Zarząd 
odnośnie  łączenia  starosądeckich  placówek  oświatowych  oraz  informuje  Zarząd  
o  otrzymanych  ze  środowiska  starosądeckiego  opiniach  na  w/w  temat.  Dyrektor 
Wydziału  EKS  w  dalszej  części  wypowiedzi  nadmienił,  iż  na  spotkaniu  z  radą 
pedagogiczną w ZSZ im. W. Orkana nie wniesiono zastrzeżeń, jednakże 17 marca 
wpłynęło pismo od ZSZ im. W. Orkana w Starym Sączu, w którym Rada Pedagoczna 
przedstawiła opinię w sprawie zamiaru reorganizacji szkół na terenie Starego Sącza. 

Ad. 3.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu 
Szkół  Zawodowych  im.  Władysława  Orkana  w  Starym  Sączu,  Zespołu  Szkół 
Zawodowych nr  2  w Starym Sączu i  Zespołu  Szkół  Drzewno –  Mechanicznych  
w Starym Sączu.

W  związku  z  założeniami  o  racjonalizacji  sieci  szkół  Ponadgimnazjalnych 
prowadzonych  przez  Powiat  Nowosądecki  zamierza  się  utworzyć  w  to  miejsce 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu. Przekształcenia te polegają na 
rozwiązaniu dotychczasowych Zespołów Szkół  funkcjonujących w Starym Sączu i 
utworzeniu  w  to  miejsce  jednego  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych.  Do  tego 
Zespołu  zostaną  włączone  wszystkie  szkoły  funkcjonujące  w  dotychczasowych 
trzech Zespołach. 
Dyrektor  Wydziału  EKS  Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż  o  zamiarze 
przekształceń przekazano informację Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty, rodzicom 
uczniów  poszczególnych  szkół  oraz  organizacją  związkowym,  zachowując  tym 
samym  ustawowy  termin  zawiadomienia.  Przeprowadzone  zmiany  nie  wpłyną 
negatywnie  na  proces  dydaktyczny  w  poszczególnych  szkołach  i  w  niczym  nie 
utrudnią nauki uczniom. Zmiany będą natomiast dotyczyły organizacji i zarządzania 
szkołami, nazewnictwa szkół, zmienią się zapisy w statutach i innych dokumentach 
szkolnych. 

Dyrektor  EKS  Zbigniew  Czepelak  po  raz  kolejny  podkreślić,  że  uchwała  Rady 
Powiatu Nowosądeckiego nie  prowadzi  do likwidacji  żadnej  z placówek,  a jest  to 
jedynie  formalna  zmiana  nazw  oraz  przekształcenie  dotychczasowych  trzech 
zespołów szkół w jeden zespół. 
Każda  ze  szkół  zawodowych  w  Starym  Sączu  przyjmuje  uczniów  na 
dotychczasowych  kierunkach  kształcenia,  dlatego  absolwenci  gimnazjów,   którzy 
pragną podjąć naukę w tych szkołach, będą logować się na stronach wybranej szkoły 
zawodowej  dokładnie  w  taki  sam  sposób  jak  poprzednio.  Działania  Powiatu 
Nowosądeckiego  mają  na  celu  pomoc  szkołom  zawodowym  w  lepszym 
przygotowaniu  do  kolejnych  lat  niżu  demograficznego,  a  także  poprawę 
wykorzystania  pracowni  i  pomocy dydaktycznych.  Zmiany pozwolą na stworzenie 
jednej  struktury  organizacyjnej,  dysponującej  bardzo  dobrym,  nowoczesnym 
wyposażeniem  i  oferującej  uczniom  ciekawe  kierunki  kształcenia   w  zawodach 
poszukiwanych  na  rynku  pracy.  Najważniejszym celem zmian  organizacyjnych  w 
szkołach zawodowych na terenie Starego Sącza jest  ich dalszy dynamiczny rozwój. 
Podejmowane  przez  Powiat  działania  winny  się  przyczynić  do  stworzenia  jak 
najlepszej oferty kształcenia zawodowego dla młodzieży Ziemi Sądeckiej.
Dyrektor  EKS  Zbigniew  Czepelak  poinformował,  iż  do  rad  pedagogicznych 
przekształcanych  placówek  zwrócono  się  z  prośbą  o  zaopiniowanie  uchwały  w 
sprawie  połączenia  szkół.  Z  Zespołu  Szkół  Zawodowych nr  2  w Starym Sączu i 
Zespołu Szkół  Drzewno – Mechanicznych w Starym Sączu otrzymano pozytywną 



opinię.  Z  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  Władysława  Orkana  w  Starym  Sączu 
nadesłano odpowiedz, że nie można jednoznacznie zaopiniować projektu uchwały. 
Dyrektor  w  dalszej  części  wypowiedzi  poruszył  kwestię  kadrową.  Podkreślił,iż 
dyrektorzy placówek oświatowych w powiecie nowosądeckim przygotowując arkusze 
kalkulacyjne mieli  założyć, iż  w roku szkolnym 2011/2012 będzie o jeden oddział 
mniej.  Dyrektor EKS Zbigniew Czepelak wyjaśnił,  iż  nauczyciele podlegają karcie 
nauczyciela, część kadry nauczycielskiej tworzy tzw. „rdzeń” są to pedagodzy, dla 
których  zawsze  od  1  września  jest  praca,  ale  część  nauczycieli  dostaje 
wypowiedzenie  w  maju  i  jeżeli  jest  odpowiednia  ilość  oddziałów  to  w  sierpniu 
wypowiedzenie jest cofane. W związku z powyższym w Zespole Szkół im. Św. Kingi 
w Łącku zostanie wręczonych 5 wypowiedzeń, w Zespole Szkół Zawodowych im. 
Stanisława Staszica w Grybowie zostaną wręczone 4 wypowiedzenia,  w Zespole 
Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach 1 wypowiedzenie, w Zespole Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej 1 wypowiedzenie.
W  Starym  Sączu  ze  względu  na  fakt,  iż  każda  szkoła  tworzy  osobny  arkusz 
kalkulacyjny  w Zespole  Szkół  Drzewno-Mechanicznych jest  kłopot  z  2  osobami,  
w  Zespole  Szkół  Zawodowych  nr  2  również  z  2  osobami  a  w  Zespole  Szkół 
Zawodowych im. W. Orkana wypowiedzenia dostanie 10 osób z czego 4 osoby mają 
prawa  emerytalne.  Dyrektor  EKS  Zbigniew  Czepelak  podkreślił,  iż  w  przypadku 
połączenia  Zespołów  Szkół,  kierownik  kształcenia  praktycznego  z  Zespołu  Szkół 
Zawodowych nr 2 nie musiałby otrzymać wypowiedzenia, w ZSZ im. W. Orkana w 
przypadku połączenia 5 osób nie musiałoby uzyskać wypowiedzenia. W przypadku 
połączenia placówek oświatowych na terenie Starego Sącza w przyszłości uczniowie 
zyskaliby m.in.  lepsze warunki lokalowe. W przypadku nie wypracowania pensum 
przez nauczyciela może otrzymać on propozycję przejścia na niższy wymiar czasu 
pracy, wówczas trzeba wziąć pod uwagę kwestię dodatku wyrównawczego dodał w 
swojej wypowiedzi Dyrektor EKS Zbigniew Czepelak. 
Członek Komisji Andrzej Gancarz zwrócił uwagę, iż trwają pracę mające poczynić 
zmiany  w  karcie  nauczyciela,  w  dalszej  części  wypowiedzi  uznał,  iż  powinno 
zwiększyć się ilość godzin pracy nauczycielom z 18 na 26 godzin tygodniowo.
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  zasygnalizował,  iż  członkowie  rad 
rodziców poinformowali go, iż nie były z nimi prowadzone konsultacje. W odpowiedzi 
Dyrektor Wydziału EKS wyjaśnił, że wysłane zostało pismo do wszystkich rodziców i 
rad  rodziców  z  wyjaśnieniami  kwestii  przekształceń  mających  miejsce  w  Starym 
Sączu, ponadto odbyło się spotkanie Pani Dyrektor Marii Jabłońskiej z pedagogami. 
Dyrektor  Wydziału EKS Zbigniew Czepelak poinformował także,  iż  nowy dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych zostanie wyłoniony w drodze konkursu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Poręba poruszył temat związany ze zmianami w 
karcie nauczyciela i trwających konsultacjach na poziomie rządowym w tym zakresie. 
Członek komisji  Andrzej Gancarz wyjaśnił,  iż   28 lutego komisja wspólna rządu i 
samorządu terytorialnego przygotowywała stanowisko w przedmiotowej sprawie. 
Wiceprzewodniczący  Komisji  Antoni  Poręba  nadmienił,  iż  ma  wątpliwości  po 
przeczytaniu statutów szkół, że działania związane z ustalaniem m.in. zatrudnienia 
przejmuje jednostka prowadząca - zarząd, a klub opozycyjny nie ma w nim swojego 
reprezentanta  co  jest  równoznaczne  z  możliwością  wpływu  na  podejmowane 
decyzje.  
W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód zaznaczył, iż nigdy nie 
było  działań  politycznych  przy  podejmowaniu  jakiejkolwiek  decyzji  ważnej  w 
dziedzinie  oświaty.  Członek  komisji  Marek  Kwiatkowski  przyznał,  że  jest  za 
reorganizacją  w  szkolnictwie.  Przyznał  jednak,  iż  pracując  w  komisji  grantowej 
rozdzielono  środki  na  poszczególne  stowarzyszenia.  Zarząd  natomiast  odrzucił 
część przegłosowanych przez komisję grantową ofert. 



Po  zakończonej  dyskusji Przewodniczący  komisji  poddał  projekt  uchwały  pod 
głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Technikum nr 1, 
Technikum nr 2, Technikum nr 3 w Starym Sączu. 

W związku z założeniami likwidacji szkół tego samego typu wchodzących w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu, Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Starym Sączu i Zespołu Szkół Drzewno – Mechanicznych 
w  Starym  Sączu,  oraz  zamiaru  utworzenia  w  to  miejsce  Zespołu  Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu, przeprowadza się przekształcenia szkół. 

Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak wyjaśnił, iż Małopolski Kurator Oświaty 
interpretując art.  62 ust.1 ustawy o systemie oświaty poinformował, że zapis tego 
artykułu nie pozwala na funkcjonowanie w Zespole kilku szkół tego samego typu. 
Powoduje to konieczność likwidacji Technikum nr 1, Technikum nr 2 oraz Technikum 
nr 3 w Starym Sączu i utworzenia w to miejsce jednej szkoły tego typu, o nazwie 
Technikum w Starym Sączu.  Małopolski  Kurator  Oświaty  pozytywnie  zaopiniował 
likwidację wymienionych techników w Starym Sączu.  Przeprowadzone zmiany nie 
wpłyną negatywnie na proces dydaktyczny w poszczególnych szkołach i w niczym 
nie utrudnią nauki uczniom. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt  uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego w  sprawie  likwidacji  Zasadniczej 
Szkoły  Zawodowej  nr  1  w Starym Sączu i  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  nr  2  
w Starym Sączu.

Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak wyjaśni, iż następuje potrzeba likwidacji 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2, w Starym 
Sączu i utworzenia w to miejsce jednej szkoły tego typu, o nazwie Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa  w  Starym  Sączu.  O  zamiarze  przekształceń,  w  tym  likwidacji  szkół 
poinformowano Małopolskiego Kuratora Oświaty, rodziców uczniów poszczególnych 
szkół oraz organizacje związkowe zachowując ustawowy termin. Małopolski Kurator 
Oświaty  pozytywnie  zaopiniował  likwidację  wymienionych  szkół  zasadniczych  w 
Starym Sączu. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 



Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  utworzenia Technikum 
w Starym Sączu.

W  związku  z  interpretacją  art.  62  ust.1  ustawy  o  systemie  oświaty  następuje 
konieczność likwidacji Technikum nr 1, Technikum nr 2, Technikum nr 3 w Starym 
Sączu  i  utworzenia  w  to  miejsce  jednej  szkoły  tego typu,  o  nazwie  Technikum  
w Starym Sączu. Technikum wchodzi w skład ZSP w Starym Sączu. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie utworzenia Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Starym Sączu.

Małopolski  Kurator  Oświaty  poinformował,  że  nie  mogą  funkcjonować  w Zespole 
kilka szkół tego samego typu. Powoduje to konieczność likwidacji Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 1, Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Starym Sączu i utworzenia 
w to miejsce jednej  szkoły  tego typu,  o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa w 
Starym Sączu.
Zasadnicza Szkoła Zawodowa wchodzi w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Starym Sączu. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu. 

W  związku  z  założeniami  o  racjonalizacji  sieci  szkół  Ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat  Nowosądecki  i  zamiaru likwidacji  szkół  tego samego 
typu wchodzących w skład Zespołu Szkół  Zawodowych im.  Władysława Orkana  
w Starym Sączu, Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starym Sączu i Zespołu Szkół 
Drzewno – Mechanicznych w Starym Sączu oraz zamiaru utworzenia w to miejsce 
ZSP  w  Starym  Sączu  przeprowadza  się  przekształcenia  szkół  polegające  na 



rozwiązaniu dotychczasowych Zespołów Szkół  funkcjonujących w Starym Sączu i 
utworzeniu  w  to  miejsce  jednego  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych.  Do  tego 
Zespołu  zostaną  włączone  wszystkie  szkoły  funkcjonujące  w  dotychczasowych 
trzech  Zespołach.  Zmiany  będą  dotyczyły  organizacji  i  zarządzania  szkołami, 
nazewnictwa szkół, zmienią się zapisy w statutach i innych dokumentach szkolnych

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania:     za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Antoni  Poręba  zasygnalizował,  iż  otrzymano 
informację na temat zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok, oraz 
odpowiedz  Zarządu  w  spawie  Liceum  w  Grybowie.  Zarząd  PN  deklarował 
opracowanie koncepcji ewentualnego przeniesienia Liceum, jednakże w zmianach  
w budżecie PN na 2011 rok, fakt ten nie został ujęty. W odpowiedzi Dyrektor EKS 
Zbigniew Czepelak, poinformował, iż Dyrektor LO w Grybowie i przewodniczący rady 
rodziców  zasugerowali  budowę  nowego  obiektu  położonego  przy  orliku.  Trwają 
rozmowy na temat kontynuowania prac związanych z ewentualnym przeniesieniem 
LO i rozbudową budynku internatu, w związku z tym, że obiekt stanowi własność 
Powiatu, a teren nie jest zalewowy. 

Ad. 10.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

                Przewodniczący
                     Komisji Edukacji RPN

             Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak


